
UCHWAŁA NR Vl/39/2024 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 2 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok. 

Na podstawie art. 39 ust. I, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 239, art. 257 i 258 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 18 ust. 2 
pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 609 ze zm.) na wniosek 
Wójta Gminy Banie Mazurskie Rada Gminy Banie Mazurskie uchwala, co następuje: 

§ 1. I. Zwiększa się plan dochodów gminy o kwotę 120,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr I do niniejszej 
uchwały. 

2. Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 23 658 621,00 zł, w tym: 

I) dochody bieżące 19 630 710,27 zł, 

2) dochody majątkowe 4 027 9 I O, 73 zł. 

§ 2. I. Zwiększa się plan wydatków gminy o kwotę 10 204,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

2. Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 26 449 201,59 zł, w tym: 

I) wydatki bieżące 21 069 438,26 zł, 

2) wydatki majątkowe 5 379 763,33 zł. 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 790 580,59 zł zostanie pokryty: 

I. nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 2 544 149,64 zł, 

2. przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 39 525,19 zł, 

3. przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 206 905,76 zł. 

§ 4. Załącznik „Przychody i rozchody budżetu" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik „Zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2024 r. (jednoroczne i wieloletnie)" 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2024 rok" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Załącznik „Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Banie Mazurskie, realizowanych 
przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik „Wykaz przedsięwzięć do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w 2024 roku" otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

Id: D730EF80-5542---1633-8D33---1561603D644B. Podpisany Strona I 



§ IO. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stefania Urbańska 

Id: D730EF80-5542-4633-8D33--ł561603D644B. Podpisany Strona 2 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr VI/39/2024 

Rady Gminy Banie Mazurskie 

z dnia 2 września 2024 r. 

Dochody 

W rozdziale 85195 dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 120,00 zł, w związku 
otrzymaniem decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianach planu dotacji celowych w 2024 r. 

Wydatki 

1. Dokonuje się przesunięcia środków w ramach planu wydatków Urzędu Gminy w Baniach Mazurskich 
w łącznej wysokości 90 000,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na realizację dopłat do taryf do 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

2. Dokonuje się przesunięcia środków w ramach planu wydatków Urzędu Gminy w Baniach Mazurskich 
w łącznej wysokości 15 000,00 zł, w celu prawidłowej realizacji zadań bieżących. 

3. Dokonuje się przesunięcia środków w ramach planu wydatków inwestycyjnych z rozdziału 60016 do 
rozdziału 71035 w wysokości 9 996,00 zł, w związku ze zwiększonym zakresem prac, nieplanowanych 
przed realizacją zadania pn. ,,Wymiana bram wjazdowych i części ogrodzeń na cmentarzach komunalnych 
w Gminie Banie Mazurskie". 

4. W rozdziale 85195 dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 120,00 zł, w związku 
otrzymaniem decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zwiększeniu planu dotacji. 

5. W rozdziale 92120 zwiększa się plan wydatków o kwotę 10 204,00 zł, w celu udzielenia dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków na terenie Gminy Banie Mazurskie 

fd: D730EF80-55-t2--t633-8O33--t56 I 603 O6-t-tB. Podpisany Strona I 


